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نگران جریمه اشتباهی نباشید 

ایسنا: رئیس پلیس راهور ناجا درباره یک 
نگرانی پیرامون جریمه اشتباه با تغییر ارقام پلاک 
نیز گفت: شاید سال ها پیش چنین احتمالی وجود 
داشت، اما در حال حاضر با توسعه هوشمندسازی 
در پلیس راهور و اقداماتی که انجام داده ایم امکان 
اینکه با تغییر پلاک جریمه برای فرد دیگری صادر 
شود وجود ندارد. سردار سیدکمال هادیانفر افزود: 
اگر راننده ای اقدام به تغییر ارقام پلاک خودروی 
خود کند، بلافاصله این پلاک جریمه نمی شود، 
بلکه ابتدا مشخصات خودرو با پلاکی که دوربین 
ثبت کرده تطبیق داده می شود و سپس اگر همه 
چیز درست باشد، دیگر مراحل اجرایی خواهد شد.

بازسازی خیابان ولیعصر 
آرمان ملی: خیابان ولیعصر )عج( در راستای 
اجرای پروژه ثبت جهانی به همت معاونت های 
اجتماعی و فرهنگی، برنامه ریزی و توسعه شهری، 
فنی و عمران، خدمات شهری و محیط زیست و... 
با لحاظ کردن شاخص های فرهنگی بازسازی و 
بازپیرایی می شود. سید حمید موسوی شهردار این 
منطقه با اعلام خبر فوق افزود: با تخصیص اعتبار، 
جهت اجرای پروژه ثبت جهانی خیابان ولی عصر 
)عج( در سال ۱۴۰۰، پروژه های احیای پل پارک 
وی، پیاده رو سازی و احیای ساختمان های قدیمی 
دو طرفه جداره این خیابان و نصب شاخص های 
فرهنگی در راستای اجرای پروژه ثبت جهانی خیابان 
ولیعصر )عج( با همکاری و هماهنگی همه معاونت 
های اجرایی شهرداری منطقه یک حدفاصل میدان 

تجریش تا پل پارک وی به انجام می رسد.

فوت ۹۹۹  نفردر نوروز 
آرمان ملی: بنا بر آمار اولیه اعلام شده از سوی 
سازمان پزشکی قانونی، در نوروز سال جاری به 
طور متوسط روزانه ۴۷.۶ نفر در حوادث رانندگی 
جان خود را از دست دادند. از ۲۵ اسفند ۱۳۹۹ 
تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۰، ۹۹۹ نفر در حوادث 
رانندگی جان خود را از دست دادند که از این 
تعداد ۷۷۷ نفر مرد و ۲۲۲ نفر زن بودند. این در 
حالی است که آمار تلفات تصادفات در نوروز سال 
گذشته )۱۳۹۹( در همین بازه زمانی، به دلیل 
محدودیت های اعمال شده بر سفرها و نیز همراهی 
هموطنان عزیز، کمترین رقم طی سال های 

گذشته بوده و ۵۱۷ مورد گزارش شده بود.

حمایت های روانشناختی 
آرمان ملی: محک در کنار ۱۷ مؤسسه معتبر 
و متولی حمایت از کودکان مبتلا به سرطان در 
نقاط مختلف جهان، ۱۵ استاندارد تعریف شده 
در زمینه مراقبت های روانی- اجتماعی از کودکان 
مبتلا به سرطان و خانواده هایشان که از سوی بنیاد 
حمایت از بیماران مبتلا به سرطان »معجزه متی« 
ارائه شده است، را تائید و به کار بسته است. این 
استانداردها معرف حمایت هایی است که کودکان 
مبتلا به سرطان و خانواده هایشان بهتر است 
دریافت کنند و نیازهای روانشناختی- مددکاری 
آنها از زمان تشخیص بیماری تا بهبودی یا حتی 

پس از پایان زندگی را بیان می کند.

افزایش نرخ کرایه تاکسی 
آرمان ملی: مدیــرعــامــل اتـحــادیــه 
تاکسیرانی های شهری کشور از افزایش ۲۵ تا ۳۵ 
درصدی کرایه تاکسی خبر داد. مرتضی ضامنی 
گفت: در برخی شهرها این پیشنهادها مـورد 
بررسی قرار گرفته و در باقی شهرها نیز در دست 
بررسی است و نتیجه نهایی پس از طی مراحل 
قانونی و تصویب به شهرداری ها اعلام و در داخل 

تاکسی ها به صورت برچسب نصب خواهد شد.

امدادرسانی فوری به کرمان
آرمان ملی:  در پی دستور رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام برای امدادرسانی به مناطق سیل زده 
کرمان، اقلام ضروری و بسته های غذایی به این 
منطقه ارسال شدند. در پی وقوع بارندگی های 
اخیر و طغیان رودخانه و وقوع سیل در بــرخی 
از روستاهای استان کرمان، با دستور محمد 
مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، ضمن 
اعزام نیروهای امدادی ستاد اجرایی برای کمک 
به مردم این مناطق، بسته های اقلام ضروری 
شامل چادر، پتو، کنسرو، آب معدنی و کف کش از 
قرارگاه امدادی جهادی ستاد در استان سیستان 

و بلوچستان به مناطق آسیب دیده ارسال شد.

افزایش کشف قاچاق چوب 
آرمان ملی:  فــرمــانده یــگان حفاظــت 
منابع طبیعــی کشور درباره اصلاح قوانین برای 
مهار قاچاق چوب گفت: باید قوانین در این باره 
اصلاح شود. سرهنگ علی عباس نژاد افزود: با 
توجه به اینکه قیمت چوب در کشور هشت برابر 
افزایش یافته است، بی شک  قاچاق چوب وسوسه 
انگیز و پر سود است. بسیاری از افراد فرصت طلب 
در حاشیه جنگلی این نوع قاچاق را شغل پرسود 

دانسته و مبادرت به آن می کنند.

این مناطق بارانی می شوند
 ایسنا: مدیــرکل پــیش بینی و هشدار سریع 
سازمان هواشناسی از بارش باران و وزش باد در 
برخی مناطق کشور تا اواسط هفته جاری خبر داد. 
صادق ضیاییان اظهار کرد: امروز )۲۹ فروردین( 
در برخی از مناطق استان های مازندران، گیلان، 
اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، یزد، شمال و شمال غرب فارس، نیمه 
شمالی کرمان، ارتفاعات سمنان و شمال شرق 
تهران بارش پراکنده و در برخی نقاط وقوع رگبار 

رعد و برق و وزش باد دور از انتظار نیست.

 شهردار تهران اعلام کرد: در 
صورت تصویب ستاد ملی مبارزه 
با کــرونــا به صورت اضطراری 
ترتیبات جـدیدی در استفــاده از 
مترو و اتوبوس و تردد در محـدوده 
طرح ترافیک اعمــال می کنیم. 
پیروز حناچــی شهـردار تهـران 
با انتشار یــک پیام توئیتری از 
آمادگی شهرداری به منظور تغییر 
شرایط محدودیت های موجود در 
استفاده از مترو و اتوبوس و تردد در 
محدوده طرح ترافیک خبر داده و 
گفته است: شهرداری تهران مانند 
همیشه آمادگی دارد در صــورت 
تصویب ستاد ملی مبارزه با کرونا 
به منظور رعایت بهتر پروتکل های 
خطیر  روزهای  طی  بهداشتی 
پیش رو به صــورت اضطــراری 
ترتیبات جدیدی در استفــاده از 
مترو و اتوبوس و تردد در محدوده 

طرح ترافیک اعمال کند.

کوتـــــاه

یـادداشــت

همــه بایــد نفــری ۱۰ هزار تومان بدهند که مدرسه ای ساخته 
شود آن هم در شرایطی که همین حالا در سیستان و بلوچستان 
مدارسی هستند که سقف ندارند. جمع آوری ۱۰ هزار تومان، ۱۰ 
هزار تومان کمک برای ساخت مدرسه نوعی از گدایی است. سهم 
آموزش و پرورش از تولید ناخالص داخلی در سطح فقیرترین 
کشورهاست و وقتی ۹8 درصد بودجه ای که به آن تعلق می گیرد 
خرج حقوق معلمان می شود، نمی توان فکر کرد که وظیفه حاکمیتی 
دولت و آموزش و پرورش در خصوص دانش آموزان انجام شده و برای 
جبران کمبودها باید به مشارکت های مردمی روی آورد.  زمانی حسن 
روحانی در نخستین دوره نامزدی اش برای انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: »وقتی ما می گوییم آموزش و پرورش رایگان یعنی آموزش و 
پرورش رایگان کیفی.« بنابراین دولت موظف است با توجه به زمان، 
وسایل آموزش و پرورش رایگان را در اختیار ملت بگذارد و همین 
حالا که صحبت می کنیم در وضعیت کرونا که آموزش برخط شده، 
دولت موظف است طبق همین اصل)اصل ۳۰ قانون اساسی( وسایل 
آموزش آنلاین را به صورت رایگان فراهم کند. همان طور که در قانون 
آمده، دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه 
ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم کند و وسایل تحصیلات عالی را 
تا سرحد خودکفایی کشور به  طور رایگان گسترش دهد. شأن دیگر 
برای آموزش و پرورش در جایگاه حاکمیتی، سیاست گذاری است که 
باید سهمی از آن داشته باشد اما اینجا اتفاقی که افتاده به هم خوردن 
تعادل به نفع سیاست گذاری مطلق است، در کشورهای پیشرفته 
مثل فنلاند این شأن سیاست گذاری به حداقل کاسته شده و شأن 
تامین بودجه به حداکثر رسیده. در ایران برعکس است. در جایی که 
آموزش و پرورش جامعه را به هیچ عنوان در سیاست گذاری هایش 
دخالت نمی دهد، انتظار دارد که جامعه کمبود بودجه اش را جبران 
کند. در سیاست گذاری اینقدر تمامیت خواه هستند اما موقعی که 
 می خواهند پول بگیرند، می گویند همه اش باید مردم باشند و 
خودشان را کنار کشیده اند. از زمان اصلاحات که سهم آموزش و 
پرورش از بودجه عمومی دولت حدود ۲۰ درصد بوده تا الان که 
حدود ۱۰ درصد است، ما یکسره کاهش داشته ایم و مطمئنم که 
این روند ادامه خواهد داشت. کمک به مدارس نه تنها در مناطق 
کمتر برخوردار بر عهده مردم گذاشته شده بلکه در هر مدرسه ای 
هم مثلا اگر دستگاه آب سردکن لازم باشد، مدیر مدرسه باید در پی 
مادر یا پدر متمولی باشد که این هزینه را به گردن بگیرد.  همه آنچه 
گفته شد منکر لزوم و اهمیت کمک های خیریه و انسان دوستانه به 
خصوص در عرصه آموزش نیست. موضوع میزان این کمک هاست 
و اینکه خیرین و مردم معمولی تا کجا دارند بار دولت ها را به دوش 
می کشند. جهان نیکوکاری جهان بسیار گسترده ای است. چهره های 
سرشناسی مثل بیل گیتس در آن حضور فعال دارند  اما بحث این 
است که دولت وظیفه خودش را فراموش نکند. بحث این است که 
دولت باید وسایل اولیه و لازم را فراهم کند، یک ساختمان خوب به 
عنوان مدرسه راه اندازی کند، آن را تجهیز کند و از یک حدی به 
بعد اگر کسانی خواستند می توانند مثلا فرزند یک خانواده فقیر را 
تحت سرپرستی قرار دهند یا هزینه اش تا دانشگاه را هم بدهند. شما 
سیستان و بلوچستان را ببینید، یک تخته وسط بیابان گذاشته اند و 
می گویند این مدرسه است. این دون  شأن آموزش و پرورش کشور 
ایران است. به نظرم آنچه در حال حاضر می بینیم، سوءاستفاده از 

احساسات انسان دوستانه مردم است.

   بودجه حداقلی
درخواست کمک حداکثری 

 ۱۰۰۰ پرستار 
مهاجرت کردند

دبیــر شــورای عالــی نظــام 
پرســتاری کشور گفـــت: میزان 
مهاجرت پرستاران در سال گذشته 
ماهانه حدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ نفر بوده 
است، یعنی در سال گذشته بیش از 
هزار پرستار از کشور مهاجرت کرده 
اســت. حمیدرضا عزیزی با اشاره 
به اظهاراتی مبنــی بر اینکه ماهی 
۵۰۰ پرستار از کشــور مهاجرت 
می کنند، بیان کرد: این اعداد که 
گفته می شود، درست نیست، طبق 
آمارهایی که از واحــد بین الملل 
داریم، آمار ماهی ۵۰۰ نفر مهاجرت 
رد می شــود. مهاجرت پرستاران 
به خارج از کشــور به دلیل شرایط 
کرونا و مسائل معیشتی و مشکلات 
اقتصادی کشور اســت که در یک 
الی یک سال و نیم گذشته رخ داده 
اســت. همه ما باید این واقعیت را 
بپذیریم که وضعیت معیشــتی و 
اقتصــادی در کشـور خوب نیست 
و همکارانی هستند که مهاجرت را 

ترجیح می دهند.

برای لغو طرح ترافیک 
جو نسازیم

رئیس شورای شهر تهران با اشاره 
به اینکه سوابق لغو طرح ترافیک 
باید بررسی شود، گفت: نباید در این 
زمینه جو ساخت و باید ستاد ملی 
مقابله باکرونا بررسی های لازم را 
انجام دهد. محسن هاشمی افزود: 
آمار فوتی های کرونا در تهران روز 
جمعه ۱۰۴ نفر و یک روز قبل از آن 
به ۱۱۵ نفر رسید و باید موضوعات 
مختلف جهت مقابله با کرونا مد 
نظر قرار گیرد. موضوع طرح ترافیک 
مستقیــم بـه شورای شهر تهران 
مربوط نیسـت و به شورای عالی 
ترافیک مرتبط است و ما مستقیم 
نمی خواهیم در این زمینه ورود 
و دخالت کنیم. ستاد ملی مقابله 
باکرونا باید در این زمینه بررسی های 
لازم را انجام و پس از تهیه گزارش 
تصمیم گیری کند. نباید در این 
زمینه جو ساخت. بلکه باید سوابق 
لغو طرح در سال گذشته بررسی 
شود. رئیس شورای شهر تهران ادامه 
داد: باید ستاد مقابله با کرونا ببینند 
که آیا لغو طرح موثر بوده یا نه و بعد 

تصمیم بگیرند.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
محدودیت کرونایی

دیــروز که برای کار پــــزشکی از اشتهارد به کرج رفتم 
شهرستان ماهدشت هیچ مغازه ای بسته نبود. لطفا مسئولان 
رسیدگی کنند وقتی استان البرز در وضعیت قرمز قرار دارد 
باید همه جا تعطیل شود که بتوانیم این ویروس منحوس را 

مهار کنیم نه اینکه تمامی مغازه ها باز باشند.
کمالی از اشتهارد 

وام های بانک
من ۵۰ میلیون وام از یک بانک دولتی دریافت کردم ضامن 
هم بردم اما ۴۵ میلیون دادند! ۵ میلیون از وام در حسابم 
مسدود شده است و هیچ سودی هم به ۵ میلیون مسدودی 
تعلق نمی گیرد. سود وامم ۱8 درصد هست  که باید ۶۵ 
میلیون بازپرداخت کنم در قبال ۴۵ میلیون تومان، چرا باید 

به این شکل باشد.
اسدی از تهران 

سود سهام عدالت
در خصوص واریز مرحله دو م سود سهام عدالت که قرار بود 
قبل ماه رمضان پرداخت کنند خبری نشد. از مسئولان تقاضا 

داریم که لااقل مرحله دوم سود را واریز کنند.
یک شهروند از اسلامشهر

افزایش حقوق
اوضاع بازنشستگان کشوری اصلا خوب نیست خواهش 
می کنیم وزیر رفاه به فکر افزایش حقوق ها باشد و به درستی 

همسان سازی کنند.
کاظمی از تهران 

شهریه دانشجویان
چرا دانشگاه ها شهریه دانشجویان را افزایش می دهند. در 
حال حاضر همه کلاس ها مجازی شده است و هزینه های آنها 
از قبیل آب و برق و بودجه های برگزاری امتحانات حضوری 

کمتر یا دیگر وجود ندارد پس این افزایش برای چیست؟!
محمدی از تهران 

 مهدی بهلولی
کارشناس آموزشی 

آرمان ملی- رها معیری: بحران کرونا و آمار روز افزون مرگ و میر در کشور چنان شرایطی را به وجود آورده که برخی از مسئولان شهری و اعضای شورای 
شهر کت و شلوارهای گران قیمتشان را تن درمی آورند و با لباس پاکبانی و ماسک بر صورت نام خود را در لیست زدن واکسن قرار می دهند. این بدان 
معناست که آنها نیز می دانند که حالا حالاها واکسیناسیون عمومی آغاز نمی شود و ترس از ابتلا به ویروسی که طی سه روز ممکن است جان یک بیمار 

را بگیرد، خبر از روزهای سیاهی در صورت تامین نشدن واکسن کرونا می دهد.

»آرمان ملی« از جنجال بی پایان واکسن کرونا گزارش می کند: 

فرار از »کووید« با لباس پاکبانی 
   پس از آبادان، مدیران علی آباد کتول از واکسن پاکبان ها زدند 

روز جمعــه بــود که شکــرا... سلمان زاده، 
رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان، خبر داد 
که »برخی از اعضای شــورای شهر و مدیران 
شهرداری این شهر با سهمیه پاکبان ها واکسن 
کرونا تزریق کردند.« اما  ساعاتی بعد محمودرضا 
شیرازی، شهردار آبادان، گفت که »به درخواست 
پاکبان ها و برای جلب اعتماد آنان، او و امام 
جمعه واکسن تزریق کرده اند.« اما امام جمعه 
آبادان با رد این موضوع، صحبت های شهردار 
آبادان را شایعه خواند. با این حال شیرازی اعلام 
کرد که در مجموع ۹ نفر از مقام های شهرداری 
از جمله یکی از معاونین خدمات شهری، مدیر 
سازمان پسماند و مشاور بهداشتی شهرداری 
آبادان واکسن تزریق کرده اند. این صحبت ها 
چنان در جامعه تاثیرگذار بود که وزیر بهداشت 
در نامه ای دستور عزل معاون بهداشتی و مدیران 
ناظر بر اجرای برنامه ایمن سازی شهر آبادان را 
صادر کرد و دادستانی نیز دستور رسیدگی به 
این پرونده داد. برخی از مسئولان نیز از این 
اتفاق به »رسوایی بزرگ« نام بردند. در نامه 
سعید نمکی به رئیس دانشکده علوم پزشکی 
آبادان، آمده است، »معاون بهداشتی و مدیران 
ناظر بر اجرای برنامه ایمن سازی در اسرع وقت 
عزل گردند. کلیه کسانی که عامدا با این رفتار 
غیرمنصفانه و سوءاستفاده همراهی کرده اند و 
کسانی که به نحو ناشایست و ناعادلانه واکسینه 
شده اند، به مراجع قانونی معرفی شوند. نتیجه 
حداکثر تا پایان وقت اداری شنبه به اینجانب 
گزارش شود. بدیهی است هرگونه تکرار مورد 
فوق الذکر با برخورد محکم تری مواجه خواهد 
شد.« در این میان علیرضا احمدی، رئیس 
شورای عالی استان ها، نیز گفت که به دلیل 
استفاده نکردن پاکبانان از سهمیه خود علاوه بر 
مدیران شهرداری به ۲۴ شهروند دارای بیماری 
زمینه ای نیز واکسن تزریق شده است. احمدی 
گفت که هیچ یک از اعضای شورای شهر واکسن 
تزریق نکرده اند. او اعلام کرد که به دلیل مراجعه 
نکردن پاکبانان شهرداری آبادان برای تزریق 
واکسن ۱۱۵ دوز واکسن باقی مانده است و کسی 
متقاضی تزریق آن نیست. بر اساس گزارش ها، 

واکسن های تزریق شده واکسن چینی سینوفارم 
بوده است. اما حمید مرانی پور، دادستان آبادان، 
نیز اعلام کرد که دادستانی تحقیقات میدانی 
و نامحسوس را در این باره آغاز کرده است. به 
گفته دادستان آبادان، اگر ثابت شود در اینباره 
سوءاستفاده از موقعیت شغلی  یا تبانی انجام 
شده، با این افراد برخورد خواهد شد. در همین 
حال حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در 
دی ماه ۹۹ در نامه ای به او، خواهان راه اندازی 
وب سایتی برای رهگیری واکسن های وارداتی 
کرونا و اطمینان دادن به جامعه برای راه نیافتن 

واکسن به بازار قاچاق شده بود.
 تکرار اتفاق آبادان در گلستان 

همزمان با واکنش ها به تزریق واکسن سهمیه 
پاکبانان به مدیران شهرداری آبادان، سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان از تکرار این 
موضوع در علی آبادکتول خبر داد. علی متکی 
روز شنبه گفته است که »از سری آخر سهمیه 
پاکــبان ها چهــار واکسن باقی مانده بود و به 
مسئول خدمات شهری، یک پیمانکار و دو نفر از 
کارکنان شهرداری تزریق شده است.«  به گفته 
متکی، تعدادی از پاکبانان برای تزریق واکسن 
مراجعه نکرده بودند که دیگران از سهمیه آنها 
استفاده کردند. در همین حال عبدالرضا فاضل، 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان، نیز گفت 
که »گزارش های مطرح شده در این باره در 
حال رسیدگی است و به زودی نتایج آن اعلام 
می شود.« او تاکید کرد که »دستور رسیدگی 
فوری به این مساله داده شده و در صورت تخلف 

با افراد خاطی برخورد می شود.«
 وعده های واکسن

در شرایــطی که آمار ابتلا و فوتی های ناشی از 
کرونا با شیب تندی روبه رو است، وزیر بهداشت 
از سوداگری برخی برای خرید واکسن گلایه 
می کند. تا شنبه )۲8 فروردین( ۳۷۶ هزار و 
۶8۴ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۲۱ هزار و 
8۰۳ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۴۹8 هزار 
و ۴8۷ دُز رسید و این آمار نشان می دهد که راه 
درازی تا واکسیناسیون کرونا باقی مانده است. 

این در حالی است که روز جمعه کاظم جلالی 
سفیر ایران در روسیه کاظم جلالی، سفیر ایران 
در روسیه از خرید ۳۰ میلیون واکسن  روسی 
اسپوتنیک وی خبر داد و گفت که »قرارداد 
خرید واکسن روسی طی مذاکرات فشرده با 
دولت روسیه نهایی شده است و این واکسن ها از 
خرداد تا آذر ماه ۱۴۰۰ به ایران ارسال خواهند 
شد.« یک روز پس از این صحبت ها کیانوش 
جهانپور از دریافت ۶۰ میلیــون دُز واکسن 
»اسپوتنیک وی«  تا پایان پاییز ۱۴۰۰ و ثبت 
سفارش خرید ۲۴۰ میلیون دز واکسن خبر و 
مانند همیشه وعده داد: »بیش از دو برابر نیاز 
کشور ثبت سفارش واکسن پیش بینی شده تا 
حتی با تحقق ۵۰ درصدی برنامه ما بتوانیم 
حداقل ۱۲۰ میلیون دُز مورد نیاز را تا پایان سال 
۱۴۰۰ داشته باشیم.« این گفته ها در شرایطی 
است که رئیس جمهور در ۲۱ بهمن سال ۱۳۹۹ 
از آغاز واکسیناسیون عمومی در ستاد ملی 
مقابله با کرونا خبر داده بود و بیشتر از دو ماه 
بعد علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا وعده پایان واکسیناسیون در فاز اول را 
۱۰ روز آینده اعلام وزیر بهداشت واکسیناسیون 
سراسری را به ۲۰ روز دیگر وعده داد. سعید 
نمکی گفته است: فاز دوم واکسیناسیون قرار 
بود از اردیبهشت ماه شروع شود، که آن هم 
طبق برنامه زمانبندی دنبال می شود.« این 
گفته ها در حالی مطرح می شود که بی برنامگی 
و آشفتگی در خرید واکسن و تکیه بر پروژه های 
تولید واکسن داخلی کار را به جایی رسانده که 
مسئولان بارها گفته اند که یک عدد واکسن برای 
خرید وجود ندارد. قرار بود خط تولید واکسن 
بنیاد برکت با ظرفیت یک و نیم میلیون دُز در 
ماه نیز تا اواسط بهمن سال گذشته راه اندازی 
شود و به گفته روابط عمومی این بنیاد در دی ماه 
۱۳۹۹، تا شش ماه دیگر به تولید ۱۲ میلیون دُز 
افزایش پیدا کند، اما این وعده نیز محقق نشده 
است و مردم با جانشان تاوان این بی برنامگی را 
می دهند و کارشناسان از دولت می خواهند سهم 
میزان مرگ و میر برای تاخیر در تولید و خرید 

واکسن را مشخص نماید.

   گزارش »آرمان ملی« از وخامت غیرقابل پیش بینی موج چهارم  

»اردیبهشت سیاه« کرونایی در راه است 
  هشدار کارشناسان: چند هفته آینده با فاجعه انسانی و روزهای سخت روبه رو خواهیم بود 

  اعلام آمادگی سپاه برای احداث بیمارستان های صحرایی  
آرمان ملی: »ایران در هفته جاری به دلیل شدت شیوع ویروس کرونا، 
هفته سختی پیش رو دارد« این بخشی از صحبت های روز گذشته رئیس 
جمهور کشورمان است که همزمان با چندین کارشناس و مسئولان 
وزارت بهــداشت از آغــاز اردیــبهشـت سیــاه خبــر مــی دهنــد. 
دکتــر جلالی فخر، پزشک همزمان با این صحبت حسن روحانی گفته 
است: » هفته بعد با فاجعه  انسانی روبه رو می شویم، به داد خودتان برسید« 
پیش تر نیز علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد کرونا و وزیر بهداشت نیز 
از وخامت وضعیت کشور در مواجهه با کرونا در اردیبهشت ماه خبر 
داده بودند. مقام ها و مسئولان دائم خبر می دهند مراجعه بیماران به 
بیمارستان باعث شده ظرفیت در برخی از مراکز درمانی تکمیل شود 
و حتی توان پذیرش بیماران غیرکرونایی را نداشته باشند. به عنوان 
مثال مجید شیرانی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد گفته است: 
»ظرفیت بخش های ویژه کرونا در چهارمحال و بختیاری تکمیل شده 
و با تعطیلی بخش های دیگر و مرخص کردن بیماران غیر کرونا در این 
بخش ها نیز بیماران کرونا را بستری کرده ایم اما در صورت ادامه وضعیت 
فعلی مجبور به استفاده از نقاهتگاه خواهیم شد.« در این میان سردار 
رمضان شریف، سخنگو و مسئول روابط عمومی سپاه پاسداران به تسنیم 
گفته است: »مجموعه بیمارستان های ثابت، سیار و صحرایی سپاه 
آماده اند تا متناسب با نیازمندی و درخواست وزارت بهداشت گسترش 

پیدا کرده و افزایش ظرفیت داشته باشند.« 
 آمار عمودی شیوع کرونا 

این گفتــه ها در شـرایطی مطرح می شود که وزارت بهداشت و درمان 
از شناسایی قطعی  ۲۱ هزار و ۳۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور خبر داد که دو هزار و ۱۷۶ نفر از آنها بستری شدند و با احتساب 
این آمار، دو میلیون و ۲۱۵ هزار و ۴۴۵ نفر رسید. همچنین ۳۱۹ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 
به ۶۶ هزار و ۳۲۷ نفر رسید. در حال حاضر ۲۵۷ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۱۲۹ شهر در وضعیت نارنجی، ۵۱ شهر در وضعیت زرد و ۱۱ شهر 
در وضعیت آبی قرار دارند.  در این بین سراسر تهران به رنگ قرمز کرونایی 

درآمده و در هفته اخیر افزایش روند بستری و فوتی ناشی از کرونا در این 
کلانشهر همچنان تداوم یافته و بار بسیار بالایی دارد. در استان تهران 
تعداد موارد سرپایی مثبت شناسایی شده از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا ۲۶ 
فروردیـن ماه سال ۱۴۰۰، بالغ بر ۱۱۵۴۶8 نفر بوده است. همچنین 
تعداد موارد بستری طی این مدت 8۳۳۷۴ نفر بوده و تعداد موارد فوت 
نیز ۹۹۳۹ نفر بوده است. علیرضا زالی، فرمانده عملیات کنترل کرونا در 
کلان شهر تهران بارها خواستار تعطیلی کامل تهران شد،  زالی همچنین 
برای اولین بار نیز در تاریخ ۲۳ فروردین ماه اعلام کرد که شاهد وضعیت 

قرمز کرونا در سراسر تهران هستیم.
 وضعیت فاجعه است

 همچنین مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا 
وضعیت کشور و بیمارستان ها را فاجعه بار اعلام کرد و هشدار داد: »همه 
تخت های کرونایی بیمارستان ها پر است و آمار مرگ و میر به شدت رو به 
افزایش است، تنها راه تعطیلی کامل و در خانه ماندن مردم است.« مردانی 
نیز از هفته های سخت اردییهشت به عنوان روزهای سیاه کشور نام برد 
و گفت : » وقتی تخت های »آی سی یو« بیمارستان ها پر می شود معنای 
آن این است که تعداد بیماران با حال وخیم زیاد شده و از بین کسانی که 
لوله تراشه برای تنفس مصنوعی به حلقشان می گذارند حدود 8۰ درصد 

فوت می کنند و این یعنی فاجعه.«


